

Estado de Gastos y Recursos

Ejercicio Finalizado el
30/06/2022

Recursos ordinarios	
Donaciones Locales	
Cuotas Asociados	300.514,37
Individuos	1.343.367,52
Iglesias	0,00
Empresas	8.621.787,55
Fundaciones	151.276,60
Sec. de Vivienda / Banco Mundial	45.005.624,52
Subsidio ATP	0,00
Ingresos por ayuda financiera	73.657,08
Subtotal	55.496.227,64
Donaciones por actividades especiales	
Contribuciones Varias	25.865,76
Bigadas Locales	0,00
Contribuciones de Servicios	3.266.000,00
Ingresos Aldea Global	0,00
Eventos y campañas	0,00
Subtotal	3.291.865,76
Donaciones del Exterior	
Propuestas	403.950,84
Donaciones individuales	7.423.614,14
Fundaciones	3.113.782,81
Diezmos	25.196.943,13
Empresas	16.132.512,80
Subtotal	52.270.803,72
Total recursos ordinarios	111.058.897,12
Recupero neto de soluciones	
Más: Valor de casas entregadas	3.603.466,19
Menos: Costo de casas entregadas	53.974.530,77
Más: Valor soluciones urbanas	3.181.148,28
Subtotal	-47.189.916,30
Gastos ordinarios	
Desarrollo de barrios	23.938.621,55
Estrategia urbana	9.578.079,58
Estela de Esperanza	6.387.190,47
WASH y reparaciones	5.038.562,51
Sostenibilidad Organizacional	7.693.235,85
SISU	1.501.890,30
Depreciaciones de bienes de uso	3.271,96
Subtotal	54.140.852,22

Resultados financieros y por tenencia	43.359.660,22
Resultados por exposición a la inflación	-25.875.890,08
Resultado por Venta Bienes de Uso	0,00

Resultado Ordinario del ejercicio 27.211.898,74

Mas: plus

Resultados Extraordinarios

No Existen

Resultado Final del Ejercicio 27.211.898,74

Fondos Disponibles al Cierre

Ejercicio Finalizado el
30/06/2022

Activo corriente

Caja y banco	23.323.502,93
Créditos - corriente	7.173.180,59
Menos: previsión por incobrables	-721.425,06
Cuentas por cobrar	32.246.464,25
Construcción en proceso	19.385.452,78

Total activo corriente 81.407.175,49

Activo no corriente

Créditos - no corriente	9.057.103,41
Menos: previsión por incobrables	-910.895,99

Bienes de uso 142.456,33

Total activo 89.695.839,24

Pasivo corriente

Deudas - corriente 811.565,30

Total pasivo 811.565,30

PATRIMONIO NETO 88.884.273,94